
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.197
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  118 DEL  13-11-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:CPONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE - LUGLIO 2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di novembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi
i budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Richiamata l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del
26/09/2016, con la quale si stabilisce che i Sindaci, sulla base delle Direttive del Commissario
Delegato provvedono ad assegnare ai nuclei familiari, la cui abitazione principale, abituale e
continuativa sia stata sgomberata in esecuzione di provvedimenti delle competenti autorità adottati in

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 118 del 13-11-2018
  -  pag. 1  -



seguito all’eccezionale evento sismico del 24/08/2016 e seguenti, ed in presenza di un nesso di
causalità diretta tra il danno subito e l’evento sismico, un contributo per l’autonoma sistemazione fino
ad un massimo di € 600,00 mensili, e comunque, nel limite di €. 200,00 per ogni componente del
nucleo familiare abitualmente e stabilmente residente nell’abitazione; ove si tratti di nucleo familiare
abitualmente e stabilmente residente nell’abitazione; ove si tratti di un nucleo familiare composto da
una sola unità, il contributo medesimo è stabilito in Euro 300,00. Qualora nel nucleo familiare siano
presenti persone di età superiore a 65 anni, portatrici di handicap, ovvero disabili con una percentuale
di invalidità non inferiore al 67% è concesso un contributo aggiuntivo di euro 200,00 mensili per
ognuno dei soggetti sopra indicati e detti contributi aggiuntivi possono anche cumularsi, in presenza di
invalidità e età superiore a 65 anni, anche oltre il limite di euro 600,00 mensili previsti per il nucleo;

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. UC/TERAG16/0045982 del
09/09/2016 con cui sono state diramate le istruzioni operative relative al CAS;

Vista l’ulteriore nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. UC/TERAG16/0047707
del 16/09/2016 d’integrazione delle istruzioni operative operative relative al CAS;

Evidenziato che, in base alla succitata normativa, sono state presentate a questo Comune le
richieste relative al contributo per l’autonoma sistemazione da parte dei destinatari delle ordinanze di
sgombero delle abitazioni dichiarate inagibili a seguito del sisma del 24 agosto 2016;

Richiamati il rendiconto che il Comune ha inviato alla Regione Marche relativo al mese di
LUGLIO 2018 per la parte dei richieste pervenute dopo la seconda liquidazione, ove si comunica il
fabbisogno finanziario necessario al pagamento dei contributi di che trattasi;

Dato atto che l’istruttoria per l’assegnazione dei contributi è stata svolta dagli uffici
relativamente alla sussistenza dei requisiti per l’accesso al CAS e alla composizione del nucleo,
compresa la presenza di soggetti disabili con una percentuale superiore al 67% al fine di quantificare
con esattezza il contributo spettante ad ognuno;

Considerata la circolare della Regione Marche con la quale si evidenzia che la procedura di
rendicontazione verrà aggiornata e che è stata aggiunta la possibilità per gli Enti di integrare,
completare e rinviare successivamente le sezioni incomplete per poi essere liquidate con appositi atti le
integrazioni necessarie dai funzionari regionali.

Visto l’elenco dei beneficiari di Cas in atti depositati;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dei contributi per l’autonoma sistemazione
relativo al mese di LUGLIO 2018 al netto delle rettifiche vistate e accettate dalla Regione Marche;

Considerate le rettifiche proposte per il mese luglio 2018 di decurtazione di € 474,19 per il
signor B.I. e di € 112,90 per la signora H-D. S.M. mentre vengono aggiunte € 200,00 al Signor Q.M. in
quanto ultrasessantacinquenne;

Preso atto dei prospetti di rettifica liquidati dalla Regione Marche:
mese di febbraio 2018  -  incremento di contributo di € 200,00 al signor M. M. e di € 200,00-
al signor P.R.;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 118 del 13-11-2018
  -  pag. 2  -



mese di maggio 2018 - incremento del contributo di € 248,39 al signor F.D. e una-
diminuzione di € 103,23 alla signora M.A.;
mese di giugno 2018 – incremento del contributo di € 800,00 al signor B.C.B. e di €-
1.100,00 al signor F.D;

Tutto quanto premesso;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che devono considerarsi parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di liquidare ai nuclei familiari, indicati nel prospetto in atti depositato, i contributi per l’autonoma2.
sistemazione relativo al mese di LUGLIO 2018 imputando la relativa spesa al capitolo 2009 art. 35
codice 12.05 – 1.04.02.02.999;

di dare atto che la somma erogata dalla regione Marche ammonta ad Euro € 56.900,00 per il mese di3.
LUGLIO 2018 e che verrà liquidata tenendo conto di n. 5 sospensioni di contributo che risultano in
attesa di esito di accertamento e della decurtazione di € 112.90 per il signor B.I. e 474,19 per il signor
H-D S.M. mentre vengono aggiunte € 200,00 al Signor Q.M. in quanto ultrasessantacinquenne;

; di liquidare le rettifiche proposte dalla regione Marche per i mesi di :4.
mese di febbraio 2018  -  incremento di contributo di € 200,00 al signor M. M. e di € 200,00 al-
signor P.R.;
mese di maggio 2018 - incremento del contributo di € 248,39 al signor F.D. e una diminuzione-
di € 103,23 alla signora M.A.;
mese di giugno 2018 – incremento del contributo di € 800,00 al signor B.C.B. e di € 1.100,00 al-
signor F.D.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 118 del 13-11-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     16-11-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 16-11-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 13-11-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 13-11-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 13-11-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 118 del 13-11-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

